

		ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας ISO 9001 : 2008	
---	---	--	---

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

Δ/νση Οικ. Υπηρεσιών

Τηλ.: 210 2415349

Fax: 210 2415369

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Βαθμός πρωτ.: «Κοινός»

Χρόνος διατ. του εγγράφου: «Διηλεκτές»

Αχαρνές, 07/12/2016

Αριθ. πρωτ.: 74389

ΣΥΜΒΑΣΗ

Στις Αχαρνές σήμερα 07, του μηνός Δεκεμβρίου, του έτους 2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ., στο Δημοτικό Κατάστημα, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. ο κος Ιωάννης Κασσαβός, με την ιδιότητα του Δημάρχου, που θα αποκαλείται εφεξής «Προμηθευόμενος» και
2. ο κος Κωνσταντίνος Τασίδης κάτοχος του με αριθμ. Χ035767/06-12-2001/Α.Τ. Αχαρνών Δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, με έδρα στην οδό Πάρνηθος 166^α, 136 71 Αχαρνές, με Α.Φ.Μ. 132608302, Δ.Ο.Υ. Αχαρνών, που θα αποκαλείται εφεξής στην παρούσα «Προμηθευτής», συμφώνησαν και συναποδέχθηκαν τα παρακάτω:

Ο πρώτος των συμβαλλομένων, με την ιδιότητα που παρίσταται, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ).
2. Τις Διατάξεις του άρθρου 58, του Ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120.
5. Το με αριθμ. πρωτ. 48862/05-08-2016 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, που αφορά στην ανάγκη της προμήθειας υδραυλικών υλικών.
6. Το με αριθμ. πρωτ. 48918/08-08-2016 έγγραφο στο Τμήμα Σύνταξης Μελετών & Τευχών Δημοπράτησης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών για τη σύνταξη μελέτης.
7. Την με αριθμ. 32/2016 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.
8. Την με αριθμ. Γ164/09-08-2016 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης.
9. Την με αριθμ. 442/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά στην ψήφιση πίστωσης συνολικού ποσού 6.987,03 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για την προμήθεια υδραυλικών υλικών, σε βάρος του Κ.Α. 30-6662.002, προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου, οικονομικού έτους 2016.

10. Την με αριθμ. 1093 και με αριθμ. πρωτ. 55015/14-09-2016 απόφαση Δημάρχου, που αφορά στη διενέργεια της ανωτέρω προμήθειας με απευθείας ανάθεση και στην έγκριση της ανωτέρω μελέτης.
11. Την με αριθμ. πρωτ. 68085/09-11-2016 πρόσκληση ενδιαφέροντος, για αποστολή οικονομοτεχνικής προσφοράς.
12. Την με αριθμ. πρωτ. 71332/23-11-2016 προσφορά του κου Κων/νου Τασίδη.
13. Την με αριθμ. 1348 και με αριθμ. πρωτ. 72615/29-11-2016 απόφαση Δημάρχου (Α.Δ.Α.: 681ΑΩΨ8-719), που αφορά στην απευθείας ανάθεση της προμήθειας υδραυλικών υλικών, στον κ. Κωνσταντίνο Τασίδη.

ΑΝΑΘΕΤΕΙ

στο δεύτερο των συμβαλλομένων «Προμηθευτή», την προμήθεια υδραυλικών υλικών, συνολικού ποσού 6.987,03 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24 % και αναλυτικά ως εξής:

Α/Α	Περιγραφή είδους	Μονάδα μέτρησης	CPV	Ποσότητα	Τιμή μονάδας	Σύνολο
1	ΣΙΦΩΝΙ ΑΚΟΡΝΤΕΟΝ ΠΛΑΣΤ. ΟΥΡΑ 40 cm	TEM.	44115210-4	5	1,70	8,50
2	ΣΙΦΩΝΙ ΑΚΟΡΝΤΕΟΝ ΜΕΤΑΛ. ΟΥΡΑ 50cm	TEM.	44115210-4	5	2,60	13,00
3	ΦΛΟΤΕΡ ΟΣΚΑΡ ΜΕΤΑΛ. ΣΠΕΙΡΩΜΑ ½"	TEM.	44115210-4	15	3,70	55,50
4	ΦΟΥΣΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ¼"	TEM.	44115210-4	15	0,30	4,50
5	ΛΑΣΤΙΧΟ ΚΑΖΑΝΑΚΙΩΝ ΓΙΑ ΜΗΧ. ΦΛΟΤΕΡ ΑΕΡΟΣ	TEM.	44115210-4	20	0,90	18,00
6	ΚΩΝΙΚΟ ΜΠΟΥΤΟΝ ΑΕΡΟΣ (ΚΑΠΕΛΑΚΙ)	TEM.	44115210-4	15	0,50	7,50
7	ΠΕΝΤΑΡΕΣ Τ ΚΡΟΧΕΡ (ΛΑΣΤΙΧΟ ΓΙΑ ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΝΕΡΟΥ)	TEM.	44115210-4	25	0,30	7,50
8	ΖΟΥΜΠΑΣ	TEM.	44115210-4	1	5,10	5,10
9	ΑΤΣΑΛΟΚΑΡΦΑ ΟΒΟ 18mm	TEM.	44115210-4	3	4,30	12,90
10	ΑΤΣΑΛΟΚΑΡΦΑ ΟΒΟ 25mm	TEM.	44115210-4	3	4,60	13,80
11	ΤΣΕΡΚΙ 12mmx10m	TEM.	44115210-4	3	3,10	9,30
12	ΤΕΦΛΟΝ ΝΗΜΑ COCΤITE 150m	TEM.	44115210-4	5	8,10	40,50
13	ΚΟΛΛΑ PVC ΔΙΑΦΑΝΗΣ ΜΙΚΡΗ 250ml	TEM.	44115210-4	5	3,10	15,50
14	ΣΙΛΙΚΟΝΗ ΛΕΥΚΗ 300ml	TEM.	44115210-4	5	1,90	9,50

Α/Α	Περιγραφή είδους	Μονάδα μέτρησης	CPV	Ποσότητα	Τιμή μονάδας	Σύνολο
15	ΣΙΛΙΚΟΝΗ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 300ml	TEM.	44115210-4	5	1,90	9,50
16	ΚΛΕΦΤΗΣ ΣΩΛΗΝΩΝ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΟΣ 1 ½" X ¾"	TEM.	44115210-4	3	11,60	34,80
17	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣ ΜΗΧΑΝ ΣΥΣΦΙΞΕΩΣ ΣΙΔΕΡ. ½"	TEM.	44115210-4	13	7,10	92,30
18	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣ ΜΗΧΑΝ ΣΥΣΦΙΞΕΩΣ ΣΙΔΕΡ. ¾"	TEM.	44115210-4	13	7,60	98,80
19	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣΕΝ. ΠΟΛΥΣΤΩΜ. Φ 18	TEM.	44115210-4	10	1,40	14,00
20	ΡΑΚΟΡ ΘΗΛΥΚΟ . ΠΟΛΥΣΤΩΜ. Φ 18	TEM.	44115210-4	25	1,10	27,50
21	ΡΑΚΟΡ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΠΟΛΥΣΤΡΩΜ. Φ 18X18	TEM.	44115210-4	10	2,10	21,00
22	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣΕΝ. ΤΟΥΜΠΟΡ. Φ 18X1/2" X2,5	TEM.	44115210-4	30	1,60	48,00
23	ΡΑΚΟΡ ΘΗΛ. ΤΟΥΜΠΟΡ. Φ 18X1/2" X2,5	TEM.	44115210-4	30	1,40	42,00
24	ΡΑΚΟΡ ΣΥΝΔΕΣΕΩΣ Φ 18X1/2" X2,5	TEM.	44115210-4	30	2,10	63,00
25	ΓΩΝ. ΘΗΛΥΚΗ Φ 18X1/2" X2,5	TEM.	44115210-4	15	2,70	40,50
26	ΓΩΝΙΑ ΜΕ ΣΤΗΡΙΓΜΑ Φ 18X1/2" X2,5	TEM.	44115210-4	15	3,10	46,50
27	ΤΑΦ ΘΗΛΥΚΟ Φ 18X1/2" X2,5	TEM.	44115210-4	15	6,10	91,50
28	ΤΑΦ ΣΥΝΔΕΣΕΩΣ 18X18X18	TEM.	44115210-4	15	6,10	91,50
29	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣ. ΤΟΥΜΠ. Φ 22X1/2" X2,5	TEM.	44115210-4	15	3,80	57,00
30	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣ. ΤΟΥΜΠ. Φ 22X3/4" X2,5	TEM.	44115210-4	15	2,20	33,00
31	ΡΑΚΟΡ ΘΗΛ. ΤΟΥΜΠ. Φ 22X3/4" X2,5	TEM.	44115210-4	15	2,90	43,50
32	ΡΑΚΟΡ ΣΥΝΔΕΣΕΩΣ Φ22X22	TEM.	44115210-4	15	3,70	55,50
33	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ½" VOLVAL	TEM.	44115210-4	20	3,40	68,00
34	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ¾" VOLVAL	TEM.	44115210-4	10	4,80	48,00
35	ΜΑΣΤΟΣ ½ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΟΣ	TEM.	44115210-4	30	1,20	36,00

A/A	Περιγραφή είδους	Μονάδα μέτρησης	CPV	Ποσότητα	Τιμή μονάδας	Σύνολο
36	ΤΑΦ ½''X1/2''X1/2'' ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΟ	ΤΕΜ.	44115210-4	30	2,00	60,00
37	ΤΑΦ ¾''X3/4''X3/4'' ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΟ	ΤΕΜ.	44115210-4	15	2,30	34,50
38	ΓΩΝΙΑ ½'' ΜΕΣΑ ΒΟΛ. ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΗ	ΤΕΜ.	44115210-4	12	1,50	18,00
39	ΓΩΝΙΑ ½'' ΕΞΩ ΒΟΛ. ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΗ	ΤΕΜ.	44115210-4	12	1,80	21,60
40	ΓΩΝΙΑ ¾'' ΜΕΣΑ ΒΟΛ. ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΗ	ΤΕΜ.	44115210-4	12	1,90	22,80
41	ΦΙΑΛΗ ΜΑΠ ΓΚΑΖ 14,1 OZ /399,7ΓΡ	ΤΕΜ.	44115210-4	2	7,30	14,60
42	ΚΟΛΛΗΣΗ BRIDGIT 454gr	ΤΕΜ.	44115210-4	2	20,00	40,00
43	ΑΛΟΙΦΗ BRIDGIT 125ml	ΤΕΜ.	44115210-4	2	3,10	6,20
44	ΓΩΝΙΑΚΟΙ ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ ½''X1/2''	ΤΕΜ.	44115210-4	10	2,80	28,00
45	ΣΠΙΡΑΛ 20cm μεταλλικό	ΤΕΜ.	44115210-4	10	2,30	23,00
46	ΣΠΙΡΑΛ 30cm μεταλλικό	ΤΕΜ.	44115210-4	10	2,60	26,00
47	ΣΠΙΡΑΛ 40cm μεταλλικό	ΤΕΜ.	44115210-4	10	2,70	27,00
48	ΣΠΙΡΑΛ 50cm μεταλλικό	ΤΕΜ.	44115210-4	10	3,10	31,00
49	ΒΑΛΒΙΔΑ ΝΙΠΤΗΡΟΣ	ΤΕΜ.	44115210-4	5	3,40	17,00
50	ΣΧΑΡΑΚΙ ΔΑΠΕΔΟΥ Φ 125	ΤΕΜ.	44115210-4	10	3,10	31,00
51	ΣΧΑΡΑΚΙ ΔΑΠΕΔΟΥ Φ 100	ΤΕΜ.	44115210-4	10	2,60	26,00
52	ΤΑΠΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΗ ½''	ΤΕΜ.	44115210-4	25	0,90	22,50
53	ΡΑΚΟΡ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΣΥΣΦ. Φ 15X1/2'' ΑΡΣ.	ΤΕΜ.	44115210-4	8	1,30	10,40
54	ΡΑΚΟΡ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΣΥΣΦ. Φ 15X1/2'' ΘΗΛ.	ΤΕΜ.	44115210-4	8	1,30	10,40
55	ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ ΑΕΡΟΣ ΚΕΡΑΦΙΝ ΧΟΝΔΡΟΙ	ΤΕΜ.	44115210-4	6	2,60	15,60
56	ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ ΑΕΡΟΣ ΚΕΡΑΦΙΝ ΨΙΛΟΙ	ΤΕΜ.	44115210-4	6	2,60	15,60
57	ΣΙΛΙΚΟΝΗ ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ 300ml	ΤΕΜ.	44115210-4	5	4,10	20,50
58	ΜΑΝΣΟΝ Φ85X105	ΤΕΜ.	44115210-4	35	96,00	3.360,00
59	ΤΟΥΜΠΟΡΑΜΑ Φ 22	ΜΕΤΡΟ	44115210-4	200	0,95	190,00
60	ΤΟΥΜΠΟΡΑΜΑ Φ 18X2,5	ΜΕΤΡΟ	44115210-4	350	0,80	280,00
				Μερικό Σύνολο:		5.634,70
				Φ.Π.Α. 24 %:		1.352,33
				Γενικό Σύνολο:		6.987,03

Ο «Προμηθευτής» αναλαμβάνει την προμήθεια με τους κατώτερους όρους:

Αρθρο 1.

Η πληρωμή θα γίνεται μετά την εκτέλεση της προμήθειας, η οποία θα παραδοθεί τμηματικά ή στο σύνολό της, από τον «Προμηθευτή», ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής παραλαβής του «Προμηθευόμενου», που θα συντάξει και το σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής.

Αρθρο 2.

Ο «Προμηθευτής» οφείλει μαζί με το τιμολόγιο να προσκομίζει την εντολή παραγγελίας υλικών.

Αρθρο 3.

Ο «Προμηθευτής» οφείλει να μεταφέρει με δαπάνη του κάθε φορά την ποσότητα εκείνη που θα του ζητείται, κατόπιν εντολής παραγγελίας υλικών από το Τμήμα Προμηθειών, σε χώρο που θα του υποδειχθεί και μέσα σε προθεσμία τριών (3) ημερών, μετά την υπογραφή της παρούσας σύμβασης,

Ο «Προμηθευτής» δεν έχει δικαίωμα να προβάλλει αδυναμία έγκαιρης παράδοσης οποιουδήποτε είδους, επικαλούμενος τυχόν δυσχέρεια εξεύρεσης στην αγορά του είδους αυτού ή των πρώτων υλών και γενικά υλικών, που θα χρησιμοποιηθούν για την κατασκευή του, γιατί η προσφορά του υποδηλώνει πως είναι σε θέση να εκτελέσει την προμήθεια μέσα στα χρονικά όρια της σύμβασης.

Αρθρο 4.

Η προμήθεια θα γίνει σύμφωνα με τους όρους της μελέτης του Δήμου, τα δε είδη που περιγράφονται στην προσφορά του «Προμηθευτή», πρέπει να είναι απόλυτα όμοια με εκείνα που θα παραδώσει.

Αρθρο 5.

Ο «Προμηθευτής» εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης τιμής, ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται σαν χρόνος παράδοσης της προμήθειας ήθελε τυχόν αυξηθεί από οποιοδήποτε λόγο ή αιτία η τιμή μονάδας του συμβατικού τιμολογίου.

Αρθρο 6.

Κατά την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ειδών από το Δήμο, εξετάζονται και διαπιστώνονται οι καταρχήν «ιδιότητες» και οι τυχόν φθορές, ζημιές κ.λ.π., εξαιτίας ελαττωματικής κατασκευής ή κακής ποιότητας των υλικών που χρησιμοποιήθηκαν ή κάποιας βλάβης που έπαθαν τα είδη κατά τη μεταφορά τους στην αποθήκη του Δήμου. Γί' αυτό αν ο «Προμηθευτής» δεν προβεί μέσα σε (5) πέντε ημέρες, αφότου ειδοποιηθεί από το Δήμο για την αντικατάσταση των ειδών που παρουσιάζουν οποιασδήποτε φύσης ελάττωμα, ο Δήμος θα δικαιούται, κατ' απόλυτη κρίση του να προβεί στην απόρριψη των υπό προμήθεια ειδών, κηρύσσοντας έκπτωτο τον «Προμηθευτή».

Αρθρο 7.

Αν ο «Προμηθευτής» καθυστερήσει από υπαιτιότητά του την παράδοση στον Δήμο έστω και ενός είδους (σαν τέτοιου νοούμενου για την περίπτωση που αυτό απαρτίζεται από περισσότερα μέρη και ενός τμήματός του) πέραν των τριών (3) ημερών, τότε ο «Προμηθευτής» είναι υποχρεωμένος, εξαιτίας της καθυστέρησης αυτής και μόνο, να καταβάλλει στον Δήμο σαν ποινική ρήτρα 2 τοις χιλίοις για κάθε ημέρα καθυστέρησης.

Σε περίπτωση καθυστέρησης που θα οφείλεται σε υπαιτιότητα του Δήμου ή σε ανωτέρα βία η προθεσμία θα παρατείνεται για τόσο χρόνο, όσο θα διαρκεί το εμπόδιο αυτό. Ο «Προμηθευτής» για αυτή την καθυστέρηση, δεν θα δικαιούται οποιασδήποτε αποζημίωσης από το Δήμο, άλλως ρητώς δηλώνει ότι παραιτείται τώρα κάθε σχετικού δικαιώματος ή αξίωσής του.

Αρθρο 8.

Η τροποποίηση της σύμβασης δύναται να γίνεται μόνο με έγγραφη συμφωνία των δύο συμβαλλομένων.

Ο «Προμηθευτής» δεν έχει το δικαίωμα μετά την υπογραφή της σύμβασης να μεταβιβάζει ή να εκχωρεί σε τρίτους τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που προκύπτουν από την παρούσα σύμβαση εν μέρει ή εξ ολοκλήρου.

Αρθρο 9.

Η παρούσα σύμβαση ισχύει από την ημέρα υπογραφής της και για χρονικό διάστημα δεκαοκτώ (18) μηνών.

Αρθρο 10.

Ο «Προμηθευτής» βαρύνεται με όλες γενικά τις δαπάνες, φόρους, τέλη, κρατήσεις.

Αρθρο 11.

Τα στοιχεία της παρούσας σύμβασης που θα θεωρούνται ότι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα και θα ισχύουν με τους υπόλοιπους όρους της είναι:

1. Η μελέτη.
2. Η προσφορά του «Προμηθευτή».

Ο «Προμηθευτής» δηλώνει ότι αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας σύμβασης.

Η παρούσα συντάσσεται σε τέσσερα (4) όμοια πρωτότυπα και υπογράφεται όπως παρακάτω:

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Για τον «Προμηθευόμενο»
Ο Δήμαρχος

Για τον «Προμηθευτή»

Ιωάννης Κασσαβός

Κωνσταντίνος Τασίδης